
 

 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Název práce: Daňové aspekty fúze z pohledu nástupnické společnosti 
Řešitel: Bc. Marie Svobodová  
Vedoucí práce: prof. JUDr. Hana Marková, CSc. 
Oponent: JUDr. Roman Vybíral, Ph.D. 
 
 

 Hlediska 
Stupeň 

hodnocení 
   

1. Stupeň splnění cíle práce 2 
2. Logická stavba práce 1 
3. Práce s literaturou, citace 2 
4. Adekvátnost použitých metod 1 
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2 
6. Vlastní přístup k řešení 1 
7. Formální úprava práce 2 
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2 

 
 
Konkrétní připomínky a dotazy k práci: 
Předloženou práci považuji za poměrně zdařilou. Kladně hodnotím volbu spíše náročnějšího 
tématu, vhodně zvolenou metodologii a vlastní pojetí autorky včetně četných grafických 
znázornění usnadňujících čtenáři orientaci v textu. Jako určitá negativa práce naopak 
uvádím lokální popisnost a povrchnost práce, určitá jazyková a formální pochybení, ne zcela 
precizní práci s literaturou a citacemi. Dále si nejsem jist, zda nebyl úvod psán až na závěr 
(místy je v úvodu použit minulý čas), což by narušovalo logický postup při psaní kvalifikační 
práce. Jako určitý nedostatek dále uvádím občasné nepřesnosti a zjednodušení zákonné 
terminologie (což je u studentů neprávních oborů do jisté míry pochopitelné). Autorka by se 
měla v rámci obhajoby práce vyjádřit k otázce, jaké jiné daňové dopady (než ty v oblasti 
DPPO) s sebou fúze přináší (tj. v rovině DPH, DzNV apod.). 
 
 
 
Závěr: Práci doporučuji k obhajobě. 
 
Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2 
 
 
Datum: 18.7.2019 

oponent práce 


